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Czy udało się całkowicie pokonać HIV?

Lata 80. i 90. XX wieku to czas, gdy uważano wirus HIV jedno z największych zagrożeń dla
świata. Jednak wszystko się zmieniło pod koniec wieku kiedy dokonano okiełznania wirusa,
bowiem osoby zarażone mogły żyć dłużej i prowadzić w jakiś sposób normalne życie.
Okazuje się, iż w chwili obecnej dojdzie do kolejnego przełomu, bowiem prawdopodobnie
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wirus HIV zostanie pokonany. Naukowcy dokonali jego usunięcia z organizmu jednego
mężczyzny.

W chwili obecnej prowadzone są badania nowej terapii przez naukowców z Oxfordu, Imperial
College London, Cambridge, University College London i King’s College London. Metoda jest
testowana na 50. Osobach i bierze pod uwagę nawet stan uśpienia wirusa.

Działanie terapii jest dwuetapowe. W pierwszym etapie podawana jest szczepionka pozwalająca
rozpoznać zainfekowane komórki. W kolejnym etapie podaje się lek-Vorinostat aktywujący limfocyty
T, których DNA zostało opanowane przez wirusa. Dzięki temu są one również rozpoznawane przez
układ immunologiczny, który jest w stanie sobie z nimi poradzić.

Okazuje się, że terapia prawdopodobnie działa, gdyż nie stwierdzono śladów wirusa w organizmie
jednego z ochotników.  Jednak na oficjalne wyniki zwycięstwa należy jeszcze poczekać, chociaż mówi
się o potencjalnym zwycięstwie.

Testy będą trwać jeszcze około 5 lat, ale już można mówić o nadziei dla chorych. Jeśli dojdzie do
potwierdzenia sukcesu, Brytyjczyk będzie drugim człowiekiem po „berlińskim pacjencie” ( dokonano
przeszczepienia szpiku od osoby posiadającej naturalna odporność na HIV) , który został wyleczony
z wirusa HIV.

Źródło: The Telegraph
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Nowa metoda stereo EEG daje szansę
pacjentom z lekooporną padaczką
Technologia ta może znacząco zwiększyć skuteczność leczenia.

 
02-02-2026

http://www.telegraph.co.uk/news/2016/10/02/HIV-cure-possible-after-disease-becomes-undetectable-in-blood-of-British-man/
http://laboratoria.net/aktualnosci/32758.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32758.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32758.html
http://laboratoria.net/edukacja/32757.html


Wrocław/ Muzeum Medycyny Sądowej
Jedyna taka placówka w Polsce.
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Wirus Nipah nie stanowi obecnie dla nas
zagrożenia epidemicznego
Ocenił biolog medyczny dr hab. Piotr Rzymski.
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Tłuszcz beżowy wpływa na ciśnienie krwi
iNformuje „Science”.
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Obiecująca metoda leczenia raka trzustki
Na razie u myszy.
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Przeszczepy kałowe mogą zwiększyć
skuteczność leczenia raka nerki
Informuje pismo „Nature Medicine”.
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Dyrektor IF PAN o minimalnej pensji dla
asystenta
W Polsce to standardowa sytuacja.
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Do dorosłości dochodzi pokolenie, dla
którego dziecko nie jest...
Polska w 2025 r. straciła 157 tys. mieszkańców .
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